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Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut Badawczy, założony 1 kwietnia 1950 roku, to jedna

z największych instytucji naukowych w Polsce, wspierająca rozwój rolnictwa i produkcji

zwierzęcej zgodnie z założeniami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Jego działalność

koncentruje się zarówno na bieżących, jak i przyszłych wyzwaniach związanych z produkcją

żywności bezpiecznej, wysokiej jakości oraz przyjaznej dla środowiska i dobrostanu zwierząt.

Instytut prowadzi także prace nad wykorzystaniem zwierząt gospodarskich w celach

biomedycznych. W uznaniu dorobku naukowego, 23 listopada 2006 roku Instytutowi

Zootechniki przyznano status Państwowego Instytutu Badawczego. Jako wyspecjalizowana

jednostka naukowa, placówka realizuje zadania powierzone przez Ministra Rolnictwa

i Rozwoju Wsi, ustawowo określone w przepisach o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt

gospodarskich, o paszach oraz w przepisach Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego

i Rady (UE) 2016/1012 w sprawie hodowli zwierząt. W latach 2006–2010 realizowano program

wieloletni pn. „Biologiczne, środowiskowe i technologiczne uwarunkowania rozwoju produkcji

zwierzęcej”, natomiast w latach 2011–2015 oraz 2016–2020 kontynuowano działania w ramach

programu „Ochrona i zarządzanie krajowymi zasobami genetycznymi zwierząt gospodarskich

w warunkach zrównoważonego użytkowania”. Programy te, powierzone przez Radę Ministrów,

obejmowały działania związane z funkcjonowaniem krajowej hodowli i produkcji zwierzęcej

konkurencyjnej wobec rynków europejskich. Wykorzystywały one najnowsze osiągnięcia

nauki, zarówno polskiej jak i światowej, w dziedzinie hodowli i produkcji zwierzęcej.

Ich głównym celem było zapewnienie postępu biologicznego w hodowli przy jednoczesnym

zachowaniu bogatej bioróżnorodności, z uwzględnieniem czynników biotechnologicznych,

technologicznych i środowiskowych. Jednostka posiada uprawnienia do nadawania stopni

doktora oraz doktora habilitowanego nauk rolniczych w dyscyplinie zootechnika i rybactwo.

W dniu 8 maja 2019 roku zawarła umowę z kilkoma instytutami naukowymi o utworzeniu

Szkoły Doktorskiej Nauk Przyrodniczych i Rolniczych, która kształci doktorantów w trzech

dyscyplinach: nauki biologiczne, rolnictwo i ogrodnictwo oraz zootechnika i rybactwo. Instytut

współpracuje z wieloma krajowymi i zagranicznymi partnerami, zarówno w ramach projektów

naukowych, jak i innych form kooperacji. Zgodnie z decyzją Ministra Edukacji i Nauki, otrzymał

najwyższą kategorię naukową A+ na lata 2022–2025 w dyscyplinie zootechnika i rybactwo, co

potwierdza jego wiodącą pozycję w kraju.



Główny przedmiot działania Instytutu

• prowadzenie badań naukowych (podstawowych, stosowanych, przemysłowych), prac

rozwojowych w zakresie produkcji zwierzęcej i kształtowania środowiska rolniczego oraz

działalności badawczo-rozwojowej,

• zastosowanie wyników badań naukowych, prac rozwojowych oraz rezultatów działalności

badawczo-rozwojowej do potrzeb praktyki,

• wdrażanie wyników badań naukowych, prac rozwojowych oraz rezultatów działalności

badawczo-rozwojowej.

Zakresrealizowanychbadańnaukowychi pracrozwojowych

• chów i hodowla: bydła, koni, owiec i kóz, świń, drobiu oraz pozostałych zwierząt,

• uprawy rolne, w tym: zboża, rośliny strączkowe i rośliny oleiste, badania i analizy związane

z jakością żywności,

• działalność edukacyjna i upowszechnieniowa, w tym związana z organizacją targów, wystaw

i kongresów,

• działalność wydawnicza,

• przetwarzanie, zarządzanie i udostępnianie danych teleinformatycznych.

Kierunki rozwoju Instytutu Zootechniki PIB

Działalność rozwojowa Instytutu koncentruje się przede wszystkim na celach naukowych

i badawczych, a także na aktywności wdrożeniowej, eksperckiej oraz upowszechnieniowej.

Główne kierunki działań wynikają z:

• aktualnych potrzeb krajowej hodowli i produkcji zwierzęcej, zadań i oczekiwań organu

nadzorującego – Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz innych instytucji administracji

publicznej,

• wizji i strategii rozwoju światowego i europejskiego rolnictwa,

• dokumentów strategicznych odnoszących się do produkcji rolnej, w tym do idei

zrównoważonego rozwoju i jego celów.



Zakład Biologii Molekularnej Zwierząt (ZBM)

kierownik: prof. dr hab. Katarzyna Ropka-Molik

e-mail: katarzyna.ropka@iz.edu.pl, tel.: 666 081 208

Zastosowanie najnowszych osiągnięć genetyki molekularnej w praktyce hodowlanej

obejmujące: identyfikację osobniczą i gatunkową zwierząt na poziomie genomu i proteomu;

charakterystykę struktury genetycznej różnych ras zwierząt gospodarskich oraz ocenę zmienności

genetycznej populacji; skanowanie genomu w poszukiwaniu markerów SNP cech produkcyjnych

i monitorowanie bioróżnorodności populacji; poszukiwanie i identyfikację podłoża chorób

genetycznych oraz polimorfizmów w genach warunkujących oporność (wrażliwość) na choroby;

genomikę strukturalną i funkcjonalną na poziomie analizy genomu, transkryptomu, miRNAomu,

metylomu oraz degradomu; badania organizacji genomów w oparciu o klasyczne i molekularne

analizy cytogenetyczne komórek somatycznych i rozrodczych; badania w zakresie hodowli

komórkowych in vitro (analizy cytotoksyczności komórek, hipoksji, apoptozy, ruchliwości

i inwazyjności komórek, analizy transfekowanych i transformowanych komórek GMM),

identyfikację markerów białkowych charakterystycznych dla cech użytkowych zwierząt

hodowlanych oraz stanów chorobowych.

W ramach zakładu funkcjonuje Laboratorium Genomiki, Laboratorium Genetyki Molekularnej,

Pracownia Proteomiki, Pracownia Cytogenetyki oraz Zakład Inżynierii Genetycznej (ZIG).

Szczegółowe informacje i oferta: lgm.izoo.krakow.pl

@LabOfMolGen

Zakład Biotechnologii Rozrodu i Kriokonserwacji (ZBRK)

kierownik: dr hab. Monika Trzcińska, prof. IZ PIB

e-mail: monika.trzcinska@iz.edu.pl, tel.: 666 081 381

Realizacja badań dotyczących zagadnień szeroko pojętej biotechnologii rozrodu zwierząt,

zarówno samców jak i samic; podejmowanie problematyki związanej z kriokonserwacją

materiału biologicznego (plemniki, oocyty, zarodki, bioptaty tkankowe, linie komórek

somatycznych i macierzystych) pochodzącego od zwierząt gospodarskich, towarzyszących

i wolnożyjących – na potrzeby biotechnologii reprodukcyjnej oraz ochrony bioróżnorodności;

prowadzenie Banku Materiałów Biologicznych (centrum przechowywania nasienia bydła

o numerze identyfikacyjnym 12062301) oraz tworzenie biorepozytoriów materiału biologicznego;

kontynuacja badań dotyczących: 1) embriologii eksperymentalnej i stosowanej, 2) wykorzystania

potencjału aplikacyjnego transgenezy i inżynierii genetycznej w celu opracowania modeli

badawczych dla potrzeb medycyny regeneracyjnej i translacyjnej zwierząt i człowieka oraz

badań interdyscyplinarnych, 3) zastosowania nowoczesnych metod cytometrycznej oceny

nasienia zwierząt hodowlanych w ramach działalności naukowo-badawczej i komercyjnej.



Zakład Systemów i Środowiska Produkcji (ZSSP)

kierownik: dr inż. Elżbiet Sowula-Skrzyńska

e-mail: elzbieta.sowula@iz.edu.pl, 666 081 220

Doskonalenie rozwiązań systemowych w oparciu o precyzyjne metody monitoringu środowiska

produkcji; badanie interakcji między środowiskiem produkcji a zwierzęciem oraz środowiskiem

naturalnym; wyznaczenie najskuteczniejszych metod mitygacji i redukcji GHG oraz amoniaku

w produkcji zwierzęcej, jako elementu realizacji strategii niskoemisyjnej gospodarki

w osiągnięciu celów klimatycznych; badania dotyczące opracowania, wdrożenia

i optymalizacji kompleksowych rozwiązań dla potrzeb krajowych gospodarstw ekologicznych;

ocena i wycena skutków podwyższenia minimalnych warunków utrzymania zwierząt

gospodarskich; ocena efektywności techniczno-ekonomicznej i stopnia innowacyjności

w różnych typach gospodarstw z produkcją zwierzęcą, realizujących koncepcję rozwoju

zrównoważonego; określenie potencjału produkcyjno-ekonomicznego gospodarstw

rodzinnych z uwzględnieniem działań pro-środowiskowych i zmian w technologiach produkcji

oraz technikach wytwarzania produktu w ujęciu terytorialnym; ocena potencjału

ekonomicznego rynku surowców rolnych i artykułów żywnościowych na obszarach górskich

i podgórskich oraz ocena specyfiki łańcucha marketingowego na rynku artykułów rolno-

żywnościowych.

Zakład Żywienia Zwierząt i Paszoznawstwa (ZZZP)

p.o. kierownika: dr hab. Anna Arczewska-Włosek, prof. IZ PIB

e-mail: anna.arczewska@iz.edu.pl, tel.: 666 081 192

Prowadzenie prac koncepcyjnych i badań podstawowych oraz badań na zwierzętach

z zakresu fizjologii żywienia zwierząt i paszoznawstwa, których głównym celem jest dostarczenie

wyników badań, będących źródłem wiedzy do tworzenia nowych, innowacyjnych rozwiązań

i technologii z zakresu żywienia zwierząt, oceny wartości pokarmowej i przydatności w żywieniu

nowych materiałów i dodatków paszowych; dążenie do poprawy możliwości zwiększenia

w surowcach pochodzenia zwierzęcego zawartości substancji prozdrowotnych, a także

ograniczania emisji substancji szkodliwych do środowiska na drodze żywieniowej wspierając

ekologię produkcji zwierzęcej.

Zakład Hodowli Świń (ZHŚ)

kierownik: dr hab. Mirosław Tyra, prof. IZ PIB

e-mail: miroslaw.tyra@iz.edu.pl, tel.: 666 081 242

Prowadzenie oceny wartości hodowlanej, oceny użytkowej (dla linii 990) oraz oceny

użytkowości tucznej i rzeźnej świń oraz doskonalenie metod służących ich poprawie;

prowadzenie badań dotyczących oceny polimorfizmu i ekspresji genów ważnych

gospodarczo cech produkcyjnych; poszukiwanie czynników genetycznych determinujących

wskaźniki produkcyjne i jakość produktów pochodzenia zwierzęcego. Prowadzenie

działalności w zakresie koordynacji, opracowywania i nadzoru nad realizacją programów

ochrony zasobów genetycznych rodzimych ras świń.



Zakład Hodowli Bydła (ZHB)

kierownik: dr hab. Piotr Wójcik, prof. IZ PIB

e-mail: piotr.wojcik@iz.edu.pl, tel.: 666 081 221

Szacowanie wartości hodowlanej bydła rasy simentalskiej oraz polskiej czerwonej; po-

szukiwanie nowych cech funkcjonalnych bydła rasy PHF odmiany czarno i czerwono-białej

pod kątem ich implementacji w selekcji zapewniającej zrównoważone użytkowanie bydła

mlecznego; prowadzenie badań nad optymalizacją składu chemicznego oraz przydatności

technologicznej mleka i mięsa poprzez możliwości modyfikacji składu chemicznego i jakości

produktów pochodzenia zwierzęcego metodami naturalnymi; opracowywanie założeń oceny

genomowej polskich buhajów rasy simentalskiej; realizowanie badań z zakresu oceny wartości

hodowlanej buhajów ras mięsnych używanych w inseminacji; prowadzenie prac nad

optymalizacją chowu i hodowli bydła w warunkach ekologicznych; koordynowanie

programów ochrony ras zachowawczych dla bydła; prowadzenie bazy genotypów oraz

pedigree bydła ras mlecznych i mięsnych; współudział w przygotowywaniu programów

hodowlanych; kontrola pochodzenia na podstawie SNP.

Zakład Hodowli Drobiu (ZHD)

kierownik: dr hab. Katarzyna Połtowicz, prof. IZ PIB

e-mail: katarzyna.poltowicz@iz.edu.pl, tel.: 666 081 195

Doskonalenie cech produkcyjnych i reprodukcyjnych drobiu oraz jakości produktów drobiarskich

na drodze genetycznej i środowiskowej; poszukiwanie markerów genetycznych dla ważnych

gospodarczo cech drobiu; wykorzystanie naturalnych dodatków, w celu poprawy wyników

produkcyjnych i zdrowotności drobiu; optymalizowanie technologii chowu drobiu; doskonalenie

ekologicznej produkcji drobiarskiej; analiza wpływu środowiska na parametry fizjologiczne,

behawior, dobrostan i zdrowotność ptaków; doskonalenie metod ochrony i wykorzystania

zasobów genetycznych zagrożonych ras drobiu; prowadzenie baz danych oraz monitoring stad

zachowawczych.

Zakład Hodowli Owiec i Kóz

kierownik: dr hab. Aldona Kawęcka, prof. IZ PIB

e-mail: aldona.kawecka@iz.edu.pl, tel.: 666 081 238

Prowadzenie bazy danych o krajowych zasobach genetycznych owiec i kóz; koordynowanie

realizacji programów ochrony zasobów genetycznych rodzimych ras; szacowanie wartości

genetycznej owiec; współpraca z organizacjami krajowymi i międzynarodowymi oraz

hodowcami w zakresie ochrony i zrównoważonego wykorzystania zasobów genetycznych

owiec i kóz; prowadzenie badań dotyczących jakości produktów od tych gatunków;

podejmowanie działań związanych z rozwojem krajowego rynku produktów od owiec i kóz

oraz wzrostu pogłowia tych zwierząt w kraju; prowadzenie ksiąg kóz karpackich; nadzór

merytoryczny nad funkcjonowaniem Stacji Oceny Tryków w IZ PIB ZD Pawłowice oraz hodowli

zachowawczej owiec i kóz w zakładach doświadczalnych Instytutu.



Zakład Hodowli Drobnego Inwentarza (ZHDI)

kierownik: prof. dr hab. Dorota Kowalska

e-mail: dorota.kowalska@iz.edu.pl, tel.: 666 081 256

Określenie wpływu żywienia królików granulowanymi mieszankami paszowymi z dodatkiem

makuchu i oleju z nasion dyni na efektywność ich odchowu i jakość pozyskanego mięsa;

opracowanie modelu oceny fermy króliczej w oparciu o stworzone wskaźniki; badania

dotyczące stresu cieplnego u królików; badania nad dobrostanem ryb oraz bezkręgowców

morskich; określenie wpływu zanieczyszczeń na rozwój ryb oraz ich dobrostan w hodowli

w obiegu zamkniętym; opracowanie systemów filtracji wpływających na podwyższenie

dobrostanu u ryb hodowanych w obiegach zamkniętych.

Zakład Ochrony Bioróżnorodności Zwierząt Gospodarskich i Hodowli Koni (ZOBiK)

kierownik: dr inż. Agnieszka Chełmińska

e-mail: agnieszka.chelminska@iz.edu.pl, tel.: 666 081 268

Koordynacja działań krajowej sieci na rzecz ochrony zasobów genetycznych zwierząt

gospodarskich w zakresie ochrony in situ i ex situ, doskonalenie metod ochrony zasobów

genetycznych rodzimych ras; monitorowanie i analiza zmian zachodzących w populacjach

objętych programami ochrony zasobów genetycznych; opracowanie metod oceny wartości

użytkowej oraz alternatywnych sposobów użytkowania koni z wykorzystaniem genetyki

molekularnej i genetyki populacji; prowadzenie i zarządzanie bazą danych o krajowych

zasobach koni ras rodzimych oraz monitoring stad zachowawczych utrzymywanych w Polsce.

Współpraca zagraniczna w obszarze ochrony zasobów genetycznych zwierząt gospodarskich,

w tym z Europejskim Regionalnym Ośrodkiem Koordynacyjnym ERFP, Europejską Siecią Banków

Genów EUGENA, Światową Organizacją ds. Wyżywienia i Rolnictwa FAO.



InstytutZootechniki PIBZakładDoświadczalny KołudaWielka

Dyrektor: dr inż. Kamila Kłos

Adres: Kołuda Wielka, 88-160 Janikowo, woj. kujawsko-pomorskie

ul. Parkowa 1

e-mail: koluda@iz.edu.pl, tel.: 52 351 33  91

https://www.koluda.pl

e-mail: koluda@iz.edu.pl, tel.:52 35133 91, https://www.koluda.pl

Oferta:

sprzedaż gąsiąt zarodowych rodów W33 i W11 gęsi białej kołudzkiej® do stad rodzicielskich,

sprzedaż gąsiąt do tuczu oraz gęsi rzeźnych (owsianych), sprzedaż owiec merynosa barwnego

(rezerwa genetyczna) oraz owiec plenno-mlecznych linii kołudzkiej, sprzedaż jagniąt rzeźnych

o prozdrowotnej jakości mięsa, sprzedaż wełny owczej białej i naturalnie barwionej, usługi

naukowo-badawcze, ekspertyzy i poradnictwo w zakresie technologii utrzymania, żywienia

i rozpłodu gęsi i owiec, szkolenia i kursy z zakresu hodowli i technologii produkcji gęsi i owiec,

praktyki dla uczniów szkół zawodowych i techników oraz studentów wyższych uczelni

rolniczych, sprzedaż produktów roślinnych: nasion rzepaku, ziarna zbóż (pszenica, jęczmień)

i kukurydzy orazburakówcukrowych.

Instytut Zootechniki PIB Zakład Doświadczalny Pawłowice

Dyrektor: mgr Jarosław Wawrzyniak

Adres: Pawłowice, 64-122 Pawłowice, woj. wielkopolskie  

ul. Mielżyńskich 14

e-mail: sekretariat@zdpawlowice.pl, tel.: 65 529 92 22, 65 529 91 92, 65 536 82 14

https://www.zdpawlowice.pl

Oferta:

wysokiej jakości materiał hodowlany: jałówki cielne, knury, loszki, tryki, jarki, materiał rzeźny: bydło,

trzoda chlewna, owce, półtusze wieprzowe, półtusze jagnięce, płody rolne: pszenica

konsumpcyjna, nasiona rzepaku, buraki cukrowe.



Laboratorium Zakładu Biologii Molekularnej Zwierząt 

kierownik: prof. dr hab. Katarzyna Ropka-Molik  

sekretariat: mgr inż. Monika Jerzykowska

e-mail: monika.jerzykowska@iz.edu.pl, tel.: 666 081 327

e-mail: lgm@iz.edu.pl  

https://lgm.izoo.krakow.pl

• identyfikacja osobnicza i kontrola rodowodów,

• identyfikacja mutacji u bydła,

• polimorfizm w genie β-kazeiny u bydła,

• genetyka sądowa zwierząt,

• genotypowanie trzęsawki u owiec,

• identyfikacja gatunkowa komponentów zwierzęcych,

• analiza kariotypu,

• ustalenie płci papug i innych ptaków,

• wykrywanie miodu w produktach żywnościowych.

Dział Analityki Laboratoryjnej – Centralne Laboratorium 

Instytutu Zootechniki PIB

kierownik: dr hab. Robert Gąsior, prof. IZ PIB

e-mail: robert.gasior@iz.edu.pl, tel.: 666 081 354

https://cl.iz.edu.pl

• szacowanie zawartości podstawowych składników pokarmowych w paszach za pomocą

metody spektroskopii w bliskiej podczerwieni NIRS,

• analizy jodu w moczu, a także w innych materiałach organicznych, w tym w paszach

i żywności,

• badania poświęcone Lotnym Związkom Organicznym (LZO) w próbkach pochodzenia

zwierzęcego (mięso, tłuszcz, wędliny, sery, itp.),

• analizy zawartości aminokwasów w paszach i premiksach paszowych oraz w różnych

materiałach pochodzenie roślinnego i zwierzęcego,

• oznaczenia profilu 17-21 kwasów tłuszczowych w paszach, żywności, produktach

zwierzęcych, materiale roślinnym i w innych rodzajach materiału biologicznego.



Dział Analityki Laboratoryjnej – Krajowe Laboratorium Pasz w Lublinie

kierownik: dr Waldemar Korol  

e-mail: korol@clpp.lublin.pl, tel.: 81 743 63 49

https://klp.iz.edu.pl

Badania pasz na potrzeby nadzoru paszowego, podmiotów zewnętrznych i prowadzonych

badań

w zakresie:

• podstawowych składników pokarmowych (sucha masa, popiół surowy, tłuszcz surowy, włókno

surowe (frakcje włókna), białko ogólne, skrobia, cukier),

• aminokwasów (aminokwasy ogólne, siarkowe i tryptofan),

• frakcji lipidowej (skład kwasów tłuszczowych, parametry oceny jakości tłuszczu)

• składników mineralnych (chlorki, fosfor, wapń, magnez, sód, potas, żelazo, mangan, cynk,

miedź, molibden, kobalt, selen, jod),

• składników niepożądanych i szkodliwych pochodzenia roślinnego (aktywność antytrypsynowa,

aktywność ureazy, fityniany, pierwiastki i związki niepożądane, jak fluor, arsen, azotyny, kadm,

ołów, rtęć),

• identyfikacji substancji czynnych dodatków paszowych i białkowych materiałów paszowych

oraz ich oznaczanie w premiksach i/lub paszach (witaminy: A, E, B1, B2 i kokcydiostatyki

jonoforowe,

• parametrów oceny procesów przetwórstwa paszowego (stopień wymieszania, ocena

skuteczności mieszarki, trwałość granulatu).

Krajowy Bank Materiałów Biologicznych

kierownik: dr hab. Piotr Gogol, prof. IZ PIB 

e-mail: piotr.gogol@iz.edu.pl, tel.: 666 081 282

https://kbmb.iz.edu.pl

• możliwość przechowywania materiału biologicznego w postaci nasienia, oocytów

i zarodków pochodzących od 5 gatunków zwierząt gospodarskich: bydła, świń, koni, owiec

oraz kóz,

• depozyt materiału biologiczny od ośrodków badawczych i podmiotów komercyjnych,

• możliwość zdeponowania części materiału biologicznego, w przypadku pojawienia się

w pierwotnym miejscu przechowywania czynników mogących spowodować utratę

materiału.



Zakład Doświadczalny Instytutu ZootechnikiPIBChorzelów sp.z o.o.

Prezes:dr inż.Jerzy Fijał

Adres:39-331Chorzelów 771,woj.podkarpackie

e-mail: chorzelow@iz.edu.pl, tel.:175841057,175841478

https://zdizchorzelow.pl

Oferta:

• sprzedaż materiału hodowlanego: królików, norek, lisów, jenotów, tchórzy, piskląt

jednodniowych kur ras zachowawczych, koni i kuców szetlandzkich; ocena wartości

hodowlanej i użytkowej materiału zarodowego świń; obliczanie wartości indeksów dla

ocenianych knurów; szkolenia i doradztwo z zakresu chowu i hodowli: bydła, królików,

kur i zwierząt futerkowych; praktyki dla uczniów szkół rolniczych i studentów wyższych

uczelni; rekreacyjna jazda konna, nauka jazdy konnej, kuligi.

Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Grodziec Śląski 

im. Prof. Mieczysława Czai sp. z o.o.

Prezes: mgr Dawid Pasiński

Adres: 43-384 Jaworze, woj. śląskie

ul. Zaciszna 116  

e-mail: sekretariat@zdgrodziec.edu.pl, tel.: 33 815 40 26, 33 815 41 06

https://zdgrodziec.edu.pl

Oferta:

• usługi naukowo-badawcze; edukacja ekologiczna; praktyki dla uczniów szkół

rolniczych i studentów wyższych uczelni; szkolenia i doradztwo z zakresu: OZE, chowu

i hodowli bydła, rolnictwa ekologicznego, produkcji suma afrykańskiego i karpia;

sprzedaż materiału hodowlanego bydła; sprzedaż żywca wołowego, sprzedaż mleka;

sprzedaż zbóż i rzepaku; sprzedaż karpia handlowego i materiału zarybieniowego;

sprzedaż suma afrykańskiego żywego i przetworzonego (tuszki, filety, wędzony).

Zakłady doświadczalne funkcjonującew formie spółek prawa handlowego,

stanowiące bazę  badawczo-doświadczalną komóreknaukowych



Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Kołbacz sp. z o.o.

Prezes: dr inż. Eugeniusz Malinowski

Adres: 74-106 Stare Czarnowo, Kołbacz, woj. zachodniopomorskie

ul. Warcisława 1

e-mail: kolbacz@iz.edu.pl, tel.: 91 312 40 34, 91 312 42 35

http://kolbacz.pl

Oferta:

• sprzedaż materiału hodowlanego: jałówek cielnych, krów pierwiastek oraz buhajów

hodowlanych rasy holsztyńsko-fryzyjskiej; sprzedaż materiału hodowlanego tryczków rasy

suffolk; sprzedaż materiału hodowlanego tryczków i jarek rasy pomorskiej; sprzedaż jagniąt

rzeźnych ekologicznych; sprzedaż żywca wołowego, sprzedaż zbóż konsumpcyjnych

i paszowych; sprzedaż rzepaku technologicznego, sprzedaż mleka krowiego surowego;

sprzedaż mleka klaczy; sprzedaż źrebiąt rasy sokólskiej (ogierki); doradztwo w zakresie

nowoczesnej technologii produkcji mleka wysokiej jakości; hotel dla koni z infrastrukturą

niezbędną do jazdy konnej, pokoje gościnne dla jeźdźców.

Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Mełno sp. z o.o.

Prezes: mgr inż. Władysław Szymczak

86-330 Mełno, woj. kujawsko-pomorskie  

e-mail: zdmelno@list.pl, tel.: 56 468 35 91, 56 468 35 28

Oferta:

• sprzedaż rzepaku; sprzedaż pszenicy; usługi w zakresie suszenia zbóż i kukurydzy.

Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Odrzechowa sp. z o.o.

Prezes: dr inż. Władysław Brejta

Adres: 38-530 Zarszyn, Odrzechowa, woj. podkarpackie  

ul. Rymanowska 67

e-mail: sekretariat@odrzechowa.com.pl, tel.: 13 467 11 72

https://www.odrzechowa.com.pl

Oferta:

• sprzedaż jałówek simentalskich, sprzedaż koni huculskich; nauka jazdy konnej; rajdy

konne, doradztwo w zakresie hodowli bydła simentalskiego i koni huculskich oraz

realizacji programów ochrony zasobów genetycznych.



Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Rudawa sp. z o.o.

Prezes: mgr Jacek Zieliński

Adres: 32-064 Rudawa, woj. małopolskie  

ul. Ks. Kard. Albina Dunajewskiego 91

e-mail: rudawa@iz.edu.pl, tel.: 12 285 31 86, 12 285 31 88

Oferta:

• sprzedaż materiału hodowlanego bydła; sprzedaż zboża paszowego i konsumpcyjnego;

sprzedaż rzepaku technologicznego; wykonywanie usług rolniczych; usługi naukowo-

badawcze; praktyki dla uczniów szkół rolniczych i studentów wyższych uczelni; sprzedaż

mleka.

Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Żerniki Wielkie Sp. z o.o.

Funkcję Prokurenta pełni mgr Anna Krynicka – Główna Księgowa  

Adres: 55-020 Żórawina, Żerniki Wielkie, woj. dolnośląskie

ul. Badawcza 4

e-mail: zerniki@iz.edu.pl, tel.: 71 316 51 64

http://www.izsbtchzw.pl

Oferta:

• sprzedaż loszek hodowlanych ras WBP, PBZ i F1 wolnych od genetycznej podatności na

stres; sprzedaż dużych, wyrównanych partii tuczników o przeciętnej mięsności 60%;

sprzedaż dużych partii warchlaków, usługi naukowo-badawcze; fachowe doradztwo

w zakresie technologii utrzymania, żywienia i rozrodu świń, praktyki dla studentów

wydziałów zootechnicznych i weterynaryjnych wyższych uczelni rolniczych.



Certyfikacja marką  rasa rodzima

Instytut Zootechniki PIB opracował system certyfikacji ras rodzimych oraz produktów uzyskiwanych

z surowców od nich pochodzących. System ten będzie promować na rynkach lokalnych produkty

konkretnej polskiej rasy rodzimej, utrzymywanej w tradycyjnych (naturalnych) systemach utrzymania

i żywienia. Głównym celem wykorzystywania znaku jest upowszechnienie i podniesienie świadomości

społeczeństwa na temat roli i znaczenia ras rodzimych, jako ważnej części naszego dziedzictwa

narodowego. Poprzez promocję produktów, pochodzących od ras rodzimych, podkreślamy ich

znaczenie hodowlane, wartość historyczną, społeczno-kulturową, rolę jaką odgrywają w odnowie

środowiska i krajobrazu oraz nieoceniony potencjał, jaki stanowi ich zasób genetyczny.

Równocześnie, poprzez nowy znak, wskazujemy produkty o wyższej wartości odżywczej

i prozdrowotnej. Będzie on mógł być zastosowany do wszystkich rodzajów produktów (tusze, mięso

i jego przetwory, mleko i jego przetwory, jaja, miód, wełna, skóry, itp.) od zwierząt, objętych

koordynowanymi przez Instytut Programami Ochrony Zasobów Genetycznych Zwierząt. Instytut

Zootechniki PIB może przyznać w wyjątkowych wypadkach znak jakości dla ras nieobjętych

programami ochrony (np. gęś biała kołudzka®) w przypadku, gdy badana jakość produktów

potwierdzi ich unikalny charakter.

Informacje dla osób zainteresowanych otrzymaniem prawa do posługiwania się znakiem „Rasa 

Rodzima” są dostępne pod adresem: http://ksb.izoo.krakow.pl/site/certification

https://bioroznorodnosc.izoo.krakow.pl

Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut Badawczy realizuje i koordynuje zadania w zakresie ochrony

zasobów genetycznych zwierząt gospodarskich na mocy art. 34 ust. 3 ustawy o organizacji hodowli

i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021, poz. 36).

Ochrona Zasobów Genetycznych Zwierząt Gospodarskich
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